

صفری عاشوری / کارشناس ارشد مطالعات زنان و خانواده

چر انگیلسی‌ها به مطالعه

در باره البسه مسلمانان علاقه‌مندند؟

کالج لندن یکی از اصلی‌ترین دانشگاه‌ها و میزبای فکری و پژوهشی است که از سالیان گذشته تا به امروز در پی کنکاش‌های عمیق بر فرهنگ البسه مسلمانان بوده‌است؛ برای آنها جنبان زنان خاورمیانه، محل تمرکز و مبدأ انتشار اسلام به جهان بسیار شگفت‌انگیز و خارق‌العاده بوده‌است.

گر چه هنوز هم نمی‌توان از علت اصلی این اشتیاق فراوان انگلیسی‌ها در رابطه با کنکاش‌های متمادی درباره البسه مسلمین مطلع شد، اما می‌توان این ظن را داشت که این اشتیاق بی‌ارتباط با علاقه تاریخی انگلیسی‌ها به غارت و استعمار کشورهای مسلمان و خصوصاً خاورمیانه‌ای نباشد!اینسده بنت‌الهدی صدر، نویسنده زن معروف عراقی که جریان سازی گسترده و عمیقی را با زنان مسلمان عراقی در زمان رژیم بعث عراق رقم زده‌بود در یکی از مقالات خود در رابطه با نفوذ استعمار در عراق چنین می‌نویسد:«فموسس که جریان اندیشه‌ها و تمدن‌های مختلف ما را با خود برد و تقلید کورکورانه ما را به ناکجاآباد رهنمون شد. گویی از یاد بردهایم که اصول و مبانی والای دین‌مان، ما را از وابستگی و تقلید باز می‌دارد و ابعاد اصلاح‌طلبانه خودمان، می‌تواند ما را از درافتادن به گرداب اندیشه‌های وارداتی و اصلاحات وارونه که دنیای استعمار به اشکال مختلف بر ما القا کرده‌است، مصون بدارد؛ اندیشه‌هایی که ترویج آن هدفی جز از هم گسیختگی جامعه اسلامی و ایجاد زمینه نفوذ از شکاف‌های ایجاد شده در بدنه امت ندارد.»
بنت‌الهدی صراحتاً واژگان «فرهنگ وارداتی»، «استعمار» و «تقلید» سخن می‌گوید و در مکتوباتش زنان مسلمان عراق را انداز می‌دهد از تغییر سبک پوشش دختران و زنان هموطن خود و این تغییر در پوشش را نقطه عزیمتی در از هم گسیختگی امت اسلامی می‌داند. همین مکتوبات و گزارشات ارائه شده از بنت‌الهدی که به صورت نفعاتی اندازگرومنتشر شدند نشان‌دهنده آن است که علاقه‌مندی‌های انگلیس، این استعمارگر پیر و البته آشنا با کشورهای مسلمان خاورمیانه همچون عراق، صرفاً واکاوی و پژوهش‌های مردم‌نگارانه و انسان‌شناسانه‌اش بر اساس روایات کنجکاری‌اش نبوده‌است، بلکه اهدافی در راستای به چنگ کشیدن ممالک اسلامی چون عراق و ذخایر عظیم و ارزشمندی چون نفت آن را در سر می‌پروراند. فرهنگ اسلامی که بر این ممالک و بر جان مردمان آنها مسلط است، مانعی بزرگ برای استعمار است، بنابراین باید آن را زمین زد، جاهلانه و خرافی خواند و بر مردمان امت اسلامی این عقاید را تحمیل کرد. نشانگر پیشرفت قهرمانانه استعمار در غلبه فرهنگی به واسطه سقوط پرچم اسلامی نمایان می‌شود، پرچمی که لباس مردمان آن و خصوصاً زنان آن است. کم‌هزینه‌ترین نفوذ بر کشورها و در چنگال گرفتن شان نفوذ فرهنگی ناشی از تغییر افکار و رفتار آنان است که هرودی آنها در پوشش افراد و خاصاً «در پوشش زنان» نمایان می‌شود. این اتفاق از عصر ناصری تا کنون در ایران نیز در حال وقوع است. حقیقت این است که تنها ایران و زنان ایرانی، بلکه تمام کشورهای اسلامی زیر طرح استعمار فرهنگی انگلیسی به واسطه البسه مسلمانان هستند. پروفیسور رینا لوئیس (Reina Lewis) زنی انگلیسی که سال‌ها مطالعات و پژوهش‌های عمیق روی فرهنگ البسه مسلمانان انجام داده‌است، بررسی‌های زیادی بر دین اسلام،زنان مسلمان، حجاب اسلامی به همراه داشته‌است و اکنون مدعی‌هاست که با پایه‌گذاری صنعت «مد متواضع» یا همان Modest Fashion و برگزاری فستیوال‌های علمی، عملیاتی، فشن شوهای بین‌المللی استانداردهایی برای مد محجبه به واسطه حجاب استاندارد و بازرگاری حجاب‌اقصی نقاط جهان برای زنان مسلمان محجبه طراحی می‌کند که در راستای استاندارد‌دهای زیبایی جهانی است!

حجاب اسلامی که فلسفه‌اش دیدن‌شدن شخصیت انسانی زن بدون تزیج و هر آنچه را سبب به حاشیه راندن شخصیت انسانی او و طمع در زیبایی تانهاش می‌شد،می‌پوشاند، امروزه چنان دستخوش تحریف و تحولات غیرعادی شده‌است که هر انسان متفکری را به حیرت وامی‌دارد!

حجاب اسلامی که این روزها بسیاری از برندها آن را تبلیغ می‌کنند، از استاندارد‌دها دور شده‌است و به استاندارد‌دهای نظام سرمایه‌داری و طاغوت شهوت،خودپرستی، جبر و تکبر نزدیک و نزدیک‌تر شده‌است! بااین‌بافت‌ها زنان سر از قبر خود برآورد و مجدد تکوین «دین مسلمان به خود ببیا و ارزش‌های الهی دینت را درسیاب، تا به کی کور کورانه غفلت می‌ورزی و تقلید از بیگانه می‌کنی؟»

گذرگاه

توزیع ۵۰هزار تاکسی و ۱۰هزار اتوبوس برقی بین شهرداری‌های کشور

وزیر کشور گفت: پیش‌بینی شده‌است ۲۰۰هزار موتورسیکلت برقی، ۵۰هزار تاکسی برقی و ۱۰هزار اتوبوس برقی بین شهرداری‌های کشور توزیع شود.

احمد وحیدی، وزیر کشور با تأکید بر دستاوردهای سال‌های اخیر در حوزه حمل و نقل عمومی افزود: شهرداری‌ها اصلاح، بازسازی و نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی را در اولویت تکالیف خود قرار داده‌اند.

وزیر کشور با تأکید بر وجوه متعدد حوزه حمل و نقل از جمله تأمین نیازها و خواست مردم، ایمنی و امنیت، سازگاری با محیط‌زیست و در نهایت فراهم کردن آسایش و رفاه مردم اظهار کرد: با وجود تلاش‌هایی که در سال‌های اخیر انجام شده، ناوگان حمل و نقل درون‌شهری فرسوده‌است و هنوز پاسخگوی نیازهای مردم نیست.

وی اضافه کرد: علاوه بر انواع روش‌های حمل و نقل موجود، روش‌های دیگری همچون مونوریل و تراموا نیز در دستور کار قرار دارد و بر طبق آن در پنج شهر طرح‌های تراموا و در دو شهر طرح‌های مونوریل در دست بررسی است. وحیدی تأکید کرد: برقی شدن حمل و نقل، فصل جدیدی را در این حوزه به خصوص در کلاس‌شهرها که برخی هم دچار آلودگی محیط‌زیستی هستند، رقم زده‌است. در گذشته بحث تاکسی برقی سازی ناوگان حمل و نقل مطرح بود، اما اکنون با توجه به آثار سوء محیط‌زیستی سوخت‌های فسیلی، ضرورت این اقدام را بیشتر کرده‌است. وزیر کشور با ارائه آماری از برقی سازی ناوگان حمل و نقل عمومی یادآور شد: در موضوع تاکسیرانی باید زمینه سرمایه‌گذاری و تأمین تسهیلات برای بخش خصوصی مهیا شود تا بتوانند به برقی سازی این حوزه بپردازند. وحیدی اظهار کرد: در اتوبوسرانی قراردادهای اولیه با دو شرکت منعقد شده‌است و شهر کرج پس از تهران، نخستین شهری خواهد بود که اتوبوس برقی در آن به کار گرفته خواهد شد. وی افزود: پیش‌بینی شده‌است ۲۰هزار موتورسیکلت برقی، ۵۰هزار تاکسی برقی و ۱۰ هزار اتوبوس برقی بین شهرداری‌های کشور توزیع شود. وزیر کشور با تقدیر از مسامحت‌های وزیر صمت تأکید کرد: خودروسازهای داخلی در تولید وسایل حمل و نقل برقی باید مورد حمایت قرار بگیرند.

چهارشنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۲ | ۱۶ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵

جامعه

سرویس اجتماعی ۶۰۰۸۸۵۲۲

کلیسا عذاب‌شدگان تاریخ ادیان را برکت داد!

کلیسای واتیکان با رسمی کردن همجنس‌گرایی که هنوز در غرب هم عرفی نشده‌است

نشان داد تمام‌قد تحت تأثیر لابی‌های قدرت و ثروت است



به کارگردانی لوگنی افرینوسکی مطرح‌شده که امروز در دم نمایش داده شد. علاوه بر این واتیکان، روز دوشنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۲، در حکمی تاریخی که توسط پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان تصویب شد، اعلام کرد: کشیش‌های کاتولیک می‌توانند در تبرک روح‌های محجبه، به بخشی از مراسم مذهبی کلیسا بنیاشد، شرکت کنند.

به گزارش خبرگزاری رویترز، در این حکم آمده که تبرک چنین مراسمی به معنای مشروعیت دادن به چنین موقعیت‌هایی نیست، بلکه در توصیفی آن را «سقط‌خاندان از همگان خانواده‌محاسب».

در این بیانیه همچنین آمده‌است: کشیش‌ها باید به صورت مسودی تصمیم بگیرند و نباید از نزدیکی کلیسا به مردم در هر موقعیتی، جلوگیری یا ممنوعیت ایجاد کنند.

پیش‌تر نیز رهبر مسیحیان کاتولیک گفته‌بود: «کلیسا پذیرای همه است از جمله اقلیت‌های جنسی.» پاپ فرانسیس گفته‌بود: «کلیسای کاتولیک به‌روی همه‌ی جمله «همجنس‌گرایان» باز است و وظیفه دارد آنها را در مسیر شخصی معنوی اما در چارچوب قوانین همراهی کند.»

به گفته‌وی، کلیسا به‌روی همه‌باز است، اما قوانینی وجود دارد که زندگی درون کلیسا را تنظیم می‌کند. طبق قانون، آنها نمی‌توانند در (برخی) عبادات شرکت کنند. این به این معنی نیست که عبادت برای آنها (اقلیت‌های جنسی) تعطیل است. هر فردی داخل کلیسا به‌روش خود با خدا روبرو می‌شود. خامن‌ین کلیسا باید با صبر و محبت یک مادر، همه مردم، از جمله کسانی که با قوانین

مدیر عامل بنیاد تعاون زندانیان کشور در خصوص محدودیت سنی و جنسیتی زندانیان برای اشتغال عنوان کرد: در هیچ محدودیتی از نظر سنی وجود ندارد، مگر در کانون اصلاح و تربیت که هیچ‌گونه الزام اجباری وجود ندارد. در واقع از ۱۸ سال به بالا هر کسی داوطلب کار باشد، ما برای آنها فضای کار فراهم می‌کنیم.

مهارت آموزی سالانه ۸۰ هزار زندانی



دو شیوه پرداخت داریم؛ روزمزدی و کارمزدی. در مشاغلی که کالایا قابلیت اندازه‌گیری دارد، مانند آموزش صنعتی شاخه‌های قلمه‌سازی، پوشاک، صنعت و خدمات را شامل می‌شود. در مهارت آموزی صنعتی شاخه‌های قلمه‌سازی، پوشاک، صنایع فلزی و چوبی و مبلمان شهری وجود دارد. پس از اینکه فرد دوره‌های مسورد نظر خود را طی کرد، از آنها آزمون گرفته و به آنها گواهینامه اعطا می‌شود و پس از آن می‌توانند در واحدهای تولیدی بنیاد در سراسر کشور مشغول به کار شوند.

مطهرنژاد در مورد تعیین دستمزدی که به این افراد پرداخت می‌شود با این‌که هر سال با نگاه به مصوبه شورای عالی کار دستمزد این نوع فعالیت‌های زندانیان در سازمان زندان‌ها و بنیاد تعاون بررسی و تعیین می‌شود، اظهار کرد: ما میزان توانایی خود برای پرداخت حقوق و دستمزد افراد را می‌سنجیم و مطابق با این توانان، دستمزد زندانیان پرداخت می‌شود.

مدیرعامل بنیاد تعاون زندانیان کشور در مورد شیوه پرداخت دستمزد این افراد نیز گفت: ما به

جامعه

کلیسا عذاب‌شدگان تاریخ ادیان را برکت داد!

مطابقت ندارند، همراهی کنند. پاپ فرانسیس همچنین از والدین خواسته‌بود به جای سرزنش فرزندان همجنس‌گرای خود، از آنها حمایت کنند! نگاه‌وی با وجود اینکه کلیسا نمی‌تواند از دواج همجنس‌گرایان را بپذیرد، اما می‌تواند از قوانین پیوند مدنی (civil union) حمایت کند که هدفش اعطای حقوق درمانی، بازنشستگی وراثت و زوج‌های همجنس است.

■چالش چرخش مواضع واتیکان
چرخش مواضع واتیکان در برابر مسائل چالش‌برانگیز چون همجنس‌گرایی و سقط جنین، گمانه‌زنی‌ها در خصوص تأثیرپذیری کلیسای کاتولیک از لابی‌های تأثیرگذار چون لابی همجنس‌گرایی را تقویت کرده‌است.

از نگاه منتقدان جریان‌های انحرافی و فرصت‌طلب در سال‌های اخیر با رسوخ به نهاد کلیسا تا آنجا قدرت یافته‌اند که توانسته‌اند با سیاسی‌کاری ب طبق گزارش رویترز پاپ فرانسیس پیش از این در یک کنفرانس خبری وجود لابی همجنس‌گرایی را در کلیسا تلویحاً مورد تأیید قرار داده و حتی تصحیح کرده‌بود میان کشیش‌هایی که گزارش همجنس‌گرایانه دارند، با گروه‌های فشار حاضر در واتیکان، تفاوت‌هایی اساسی وجود دارد.

■تشدید گرایش‌های همجنس‌خواهانه
مسئله تشدید گرایش‌های همجنس‌خواهانه در کلیسا و در میان کشیشسان یکی از چندین مسئله چالش‌برانگیز جدیدی است که امروزه واتیکان با آن مواجه است: مسائلی چون فساد و بانک‌های واتیکان، سقط جنین، طلاق، جلوگیری از بارداری، کشیش‌های همجنس‌گراو همچنین کشیش شدن زنان از دیگر چالش‌هایی هستند که هر کدام به تنهایی می‌توانند اعتبار اقتصاد مذهبی و معنوی کلیسای کاتولیک را مخدوش کنند.

موضوع پاپ فرانسیس دربارهٔ مسئله هم جنس‌گرایی، چرخشی است عجیب و غیرمنتظره در برابر آنچه تاکنون مسیحیت و آموزه‌های آن از آغاز تأسیس بیان داشته‌است، چرا که از پیش از این واتیکان به طور سنتی همجنس‌گرایی را یک اختلال روانی قلمداد می‌کرد و آن را زشت و ممنوع می‌شمرد. به نظر می‌رسد پاپ قسمد دارد با اتخاذ مواضع غیر شفاف و دو پهلو از سویی رضایت موافقان و از سویی رضایت مخالفان مسائل جنجالی اجتماعی دنیای مدرن را جلب کند.

از نسوی دیگر در مقابل مواضع اخیر کلیسا در خصوص همجنس‌گرایان می‌توان اینگونه نتیجه گرفت که پاپ در شرایط کنونی در دوره‌ای سختی قرار افتاده‌باشد. از سویی فشار لابی‌های داخل کلیسا و سیاست‌بازهای واتیکان و از سویی دیگر فشار بیرون محافظه‌کار مکتب کاتولیک، کلیسا و شخص پاپ را در تنگنای قرار داده‌است.

در مجموع باید گفت شاید رهبر کاتولیک‌های جهان بتوانند رضایت گروهی از پیروان خود را تأمین کرده و پایه‌های قدرت خود را به واسطه گروه‌های فشار درون کلیسا حفظ کند، اما با اظهار نظر‌های این چنینی به گروه مردم‌دوگسری از پیروان خود یا دست کم اعتماد آنها را از دست خواهد داد. بگذریم از اینکه چنین رویکرد دهایی علاوه بر تزلزل بیشتر جایگاه کلیسای کاتولیک می‌تواند به ترویج بیشتر بی‌بند وباری و فساد منتهی شود.

مهارت آموزی سالانه ۸۰ هزار زندانی

دهد که فرد را برای اشتغال بیرون از زندان بیابوریم، که‌این کار را می‌کنیم و اگر اجازه ندهد، داخل زندان برای آنها کارگاه درست کرده‌ایم.

او در مورد سایر خدمات بنیان تعاون زندانیان کشور ضمن اشاره به خدماتی که برای خانواده زندانیان دارند، اظهار کرد: کمک به خانواده زندانیان از برنامه‌های ماست که از طریق انجمن‌های حمایت این کار را دنبال می‌کنیم. همچنین آزادی زندانیان بخصوص آن دسته از زندانی‌هایی که بدهی کمی دارند، شناسایی می‌شوند و در صورت امکان آنها را آزاد می‌کنیم.

مدیر عامل بنیاد تعاون زندانیان کشور افزود: اقدامات و اهداف ماست؛ زندانی‌ از زمانی که داخل می‌شود نیازهایی دارد مثل کارت بانکی برای مرادوات مالی، خدمات فروشگاه، تغذیه شامل میوه‌جات و سبزیجات و پروتئین‌ها که ما تلاش می‌کنیم این موارد را برسانی آنها تأمین این کار را انجام می‌دهیم. همچنین آزادی زندانیان بخصوص آن دسته از زندانی‌هایی که بدهی کمی دارند، شناسایی می‌شوند و در صورت امکان آنها را آزاد می‌کنیم.

مدیرنژاد در مورد اشتغال خانم‌های زندانی توضیح داد: تعداد خانم‌ها به‌ر حال کم است و هر جایی که تعداد آنها به‌لحاظ استاتی قابل توجه‌تر باشد، سعی کردیم برای همه آنها اشتغال ایجاد کنیم. در استان‌هایی مانند تهران، اصفهان، خوزستان و البرز این کار صورت گرفته و مشاغلی که در شأن و شرایط خانم‌ها باشد، مانند رشته‌های شغلی مرتبط با پوشاک، تولید مواد غذایی و بسته‌بندی برای آنها در نظر گرفته می‌شود.

گذرگاه

بیبا شیخی / کارشناس ارشد مطالعات زنان

معرفی انتقادی مکتب فمینیسم

در پاسخ به سوآلی درباره چیستی فمینیسم، می‌توان گزاره‌های مشترکی را درباره اهداف و ماهیت فمینیسم بیان کرد.

۱- نفی تمایزهای جنسیتی: یکی از آموزه‌های محوری بسیاری از جریان‌های فمینیستی، نفی تمایز میان زن و مرد در پذیرش نقش‌ها و کارویژه‌های اجتماعی است. تقریباً می‌توان گفت تمام جنبش‌ها و گرایشات فمینیستی، تقسیم کار اجتماعی میان دو جنس را با عنوان کلیشه‌های جنسیتی نفی می‌کنند. فمینیست‌ها معتقدند که هیچ‌گونه تفاوت جنسیتی اعم از تفاوت‌های روحی، عاطفی، قابلیت‌های جسمانی و رفتاری باذات میان زن و مرد وجود ندارد. و همه و همه محصول تربیت و فرهنگ نادرست ناشی از روحیه مردسالاری جامعه است. به عبارت دیگر، آنان معتقدند به غیر از تفاوت‌های زیستی و فیزیولوژیک میان زن و مرد، سایر تفاوت‌هایی را که مربوط به جنسیت آنان است، می‌توان با تغییر در روند جامعه‌پذیری آنان از بین برد.

۲- تبعیض و تمییز تاریخی: یکی از مدعیات جنبش‌های فمینیستی مخصوصاً در میان جنبش‌های فمینیستی مسوچ دوم و به بعد، ایده تبعیض و ظلم تاریخی علیه زنان و نظریه سیستم جنسی است. در اینکه مصادیق تبعیض و ستم از دیدگاه فمینیستی چیست؟ میان فمینیست‌های گرایش‌های متفاوت توافق نیست، اما در اصل پذیرش ستم و تبعیض جنسی علیه زنان در طول تاریخ بشریت جز در زمان مدرن‌سالاری اولیه (که فمینیست‌ها به آن معتقدند) توافق وجود دارد. ۳- برابری: برابری را مهم‌ترین شعار و مهم‌ترین هدف جنبش‌های فمینیستی می‌دانند. اگر چه شعار برابری در گرایش‌های فمینیسم پست مدرن و رادیکال از محوریت کمتری برخوردار است، اما این امر بیشتر در یاس جنبش‌های فمینیستی از تحقق برابری ریشه دارد. با حاکمیت یافتن گفتمان مدرن و اصول بنیادین آن همچون فردگرایی، در واقع این گفتمان مدرنیته بود که ایده تساوی خواهی را دامن زد. تساوی طلبی مدرنیته و فمینیسم موج اول تا ۱۹۲۰ برابری کامل حقوقی میان دو جنس را به ارمان آورد. ویژگی نظام برابری طلب میان دو جنس، برابری مطلق حقوق میان دو جنس در همه عرصه‌ها حتی خانواده و امور جاری آن است.

۴- مادرسالاری اولیه و فمینیسم تاریخی: یکی از ویژگی‌های گفتمان فمینیستی می‌توان تاریخ‌سازی ایدئولوژیک دانست. یکی از مهم‌ترین حاکمیت تاریخ‌سازی‌ها، نظریه مادرسالاری اولیه است. این نظریه که توسط مردم‌شناسان قرن نوزدهمی به خصوص مورگان در کتاب جامعه باستان پایه‌گذاری شد، بر این امر تأکید داشت که برابری خواهی بر جوامع اولیه حاکم بوده و هیچ یک از نابرابری‌های جامعه امروزی که امروزه به جای خانواده، مالکیت خصوصی و دولت پایه‌گذاری شده‌است، وجود نداشته‌است. همچنین جوامع اولیه، جوامعی مادرسالاری بوده که زنان در تولید و زندگی اجتماعی جایگاه بهتری را به دست داشته و از آرج و ارزش بسیاری برخوردار بودند. به تدریج و با جایگزینی اقتصاد کشاورزی به جای اقتصاد شکار سیستم مادرسالاری به تدریج به سیستم پدرسالاری تبدیل شد.

۵- اعتراضی بودن: یکی دیگر از ویژگی‌های جنبش فمینیسم را می‌توان اعتراضی یا رضایتی ایدئولوژیک این جنبش دانست. صرف‌نظر از بیان احساسی و تاریخ‌انجمنی آن این جنبش، نوعی اعتراضی رو به تولید در بیانات فمینیست‌ها به وضوح مشاهده می‌شود. صرف‌نظر از دوره ادعایی مادرسالاری اولیه، فمینیست‌ها از وضعیت زنان در طول تاریخ ناراضی هستند. این ناراضیاتی حتی با دستیابی دوره‌ای فمینیست‌ها به برخی از اهداف و خواسته‌ها، به جای کاهش شاکر داملاً در حال افزایش است.

۶- رویکرد انتقادی به خانواده: جنبش فمینیسم با انتقاد از خانواده و نقش‌های وابسته به آن حرکت خود را آغاز می‌کند. انتقاد اولیه فمینیست‌ها به عمدتاً توسط فمینیست‌های لیبرال بیان می‌شود، هم‌چون نقش آفرینی اقتصادی زنان به ابغای نقش در قالب نقش‌های مادری و همسری است. به عقیده چهره‌های شاخص این گروه زنان باید از تعلق خود به خانواده بکامند و با این باور که خله جایگاه مناسبی برای زنان است، مقابله کنند. انتقاد دیگر فمینیست‌ها از خانواده این است که منشأ ستم بر زنان نظام خانواده است، یعنی ایدئولوژی خانواده‌خواهی و ساختارهای اجتماعی مناسب با آن. ایدئولوژی خانواده‌خواهی، نظام طبیعی تقسیم کار را سبب می‌شود که در آن مرد تأمین‌کننده منابع مادری وزن تیمار دارد و تأمین‌کننده خدمات رایگان است. رویکرد فمینیست‌ها به خانواده، به عنوان واکنشی به ناتوانی‌های ملاحظه‌شده موج دوم دیده شده‌است.

فمینیسم موج نخست به دوره‌ای از فعالیت فمینیستی در طول قرن نوزدهم و اوایل قرن بیستم بریتانیا و ایالات متحده منتسب می‌شود. این موج به‌طور عمده بر به دست آوردن حق رأی زنان تمرکز کرده‌بود. در ایالات متحده فمینیسم موج نخست با عبور از نوزدهمین اصلاح قانون اساسی ایالات متحده آمریکا که به زنان حق رأی می‌داد، پایان یافت.

فمینیسم موج دوم به دوره‌ای از فعالیت فمینیستی منتسب می‌شود که از اوایل دهه ۱۶ آغاز می‌شود و تا اواخر دهه ۸۰ به درازا می‌کشد. فمینیسم موج دوم از آن زمان به‌طور پیوسته و هم‌زمان با آنچه فمینیسم موج سوم نامیده می‌شود، ادامه دارد. فمینیسم موج دوم نابرابری‌های فرهنگی و سیاسی را بسیار مرتبط می‌دید و زنان را تشویق می‌کرد نمودهای زندگی شخصی خودشان را سیاسی و بازتاب ساختار جنس‌گرایی قدرت درک کنند. اگر فمینیسم موج نخست بر حقوق مطلق از قبیل حق رأی تمرکز می‌کرد، فمینیسم موج دوم به‌طور جامع نگران موضوعات دیگر برابری از قبیل پایان تبعیض بود.

فمینیسم موج سوم در اوایل دهه ۹۰ و در پاسخ به ناتوانی‌های ملاحظه‌شده موج دوم آغاز شد و همچنین پاسخی به واکنش شدید در برابر ابتکارات و جنبش‌های ایجاد شده توسط موج دوم بود. فمینیسم موج سوم مبارزه با آنچه تعاریف معمول از زنانگی فرض می‌کرد را به بالا تأکید می‌کرد. فمینیست‌های موج سوم اغلب بر «ر.یز سیاست‌ها» تمرکز می‌کنند و پارادایم موج دوم را به مبارزه می‌طلبند.

خبرگونه‌ها

■ در پی طرح شکایتی در دیوان عدالت اداری به طرفیت هیئت وزیران، با عنوان «بطال تصویب‌نامه اعطای مجوز واردات خودرو به اعضای تیم ملی فوتبال ایران از بدو صدور»، هیئت عمومی دیوان عدالت اداری، ضمن بررسی پرونده رأی خود را در این زمینه منبئ بسر ابطال این مصوبه اعلام کرد.

■ رئیس هیئت‌مدیره انجمن حمایت از بیماران سوختگی گفت: متأسفانه یک تخت استاندارد سوختگی در کشور نداریم و درمان سوختگی اولویت وزارت بهداشت نیست.

■ رئیس شورای شهر تهران گفت: سال گذشته به علت تعطیلی اتوبوس‌سازها یک اتوبوس هم تحویل ندادند؛ امیدواریم امسال به قول‌شان عمل کنند.

■ رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور از ایجاد دو رشته جدید موسیقی ویژه دانش‌آموزان اوتیسم و امور خدمات عمومی ویژه دانش‌آموزان کم‌توان ذهنی خبر داد.